АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  БЛАГОВЕЩЕНСКА

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
	от
	15.12.2017

	                      № 54

О внесении изменения в Порядок проведения кассовых выплат за счет
средств бюджетных и автономных учреждений в Финансовом
управлении администрации города Благовещенска, утвержденный
приказом Финансового управления администрации города
Благовещенска от 29.12.2011 № 64
В целях приведения в соответствие действующему законодательству Российской Федерации
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Порядок проведения кассовых выплат за счет средств бюджетных и автономных учреждений в Финансовом управлении администрации города Благовещенска, утвержденный приказом Финансового управления администрации города Благовещенска от 29.12.2011 № 64 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Абзац пятый пункта 7 изложить в новой редакции:

«в поле «Назначение платежа» указываются документы, подтверждающие возникновение у клиента денежных обязательств по оплате (уплате):

за поставленные товары:

- счет или счет-фактура;

- накладная, или акт приемки-передачи, или иной документ, подтверждающий приобретение товара (за исключением авансовых платежей);

- муниципальный контракт (договор) на поставку товара (за исключением случаев, установленных частью 15 статьи 34 Федерального закона от 05.04.2013 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»);

- иные документы, подтверждающие возникновение денежных обязательств, предусмотренных нормативными правовыми актами;
за выполненные работы, оказанные услуги:

- счет или счет-фактура (за исключением оплаты работ и услуг, предусмотренных гражданско-правовыми договорами, заключенными с физическими лицами);
- акт выполненных работ, оказанных услуг или иной документ, подтверждающий выполнение работ, оказание услуг (за исключением авансовых платежей);

- муниципальный контракт (договор) на выполнение работ, оказание услуг (за исключением случаев, установленных частью 15 статьи 34 Федерального закона от 05.04.2013 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»);

- иные документы, подтверждающие возникновение денежных обязательств, предусмотренных нормативными правовыми актами.».
1.2. Пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«в случае оплаты денежных обязательств по поставке товаров, выполнению работ и оказанию услуг в рамках муниципальных контрактов (договоров), заключенных в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в Заявках
 на оплату средств клиентами проставляются принятые и поставленные на учет бюджетные обязательства.».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2018 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления                                                                             Н.Э.Тришина
Согласовано:
_____________ Е.В.Ефименко
_____________ Н.А.Рожкова